平成 23 年 3 月 15 日

株式会社アサツー ディ・ケイ

取締役社長 清水 與二

東証第 1 部 コード番号：9747

役員人事、人事異動及び機構改革に関するお知らせ

株式会社アサツー ディ・ケイは、平成 23 年 3 月 14 日開催の取締役会におきまして下記の通り、平成

23 年 4 月 1 日付役員人事、人事異動および機構改革を決定いたしましたので、お知らせします。

記

一、役員人事について

取締役執行役員ビジネス開発担当兼ビジネス開発室長兼統合ソリューションセンターデジタルビジネス本部長

中里 宏 （現：取締役執行役員ビジネス開発担当兼ビジネス開発室長）

取締役執行役員メディア・コンテンツセンター総括  小野原 裕昭注

（現：執行役員メディア・コンテンツセンター担当）

注： 取締役執行役員メディア・コンテンツセンター担当への異動（平成 23 年 3 月 30 日付）は

平成 23 年 1 月 11 日に発表済みです。

執行役員統合ソリューションセンターチーフディレクター兼ダイレクトビジネス本部長  谷口 覚

   （現：執行役員統合ソリューションセンターチーフディレクター）

執行役員統合ソリューションセンターISC 計画局長  伊熊 克裕

   （現：執行役員統合ソリューションセンターR&D ユニットリーダー）

二、 人事異動（チーフディレクター）について

統合ソリューションセンターチーフディレクター  張 国平

   （現：統合ソリューションセンタープロモーションユニットリーダー補佐）

三、 人事異動（本部長）について

統合ソリューションセンターストラテジック・プランニング本部長  辻本 明信

   （現：統合ソリューションセンター第 1 アカウントプランニングユニット第 2 アカウントプランニング局長）

統合ソリューションセンター第 1 コミュニケーション・プランニング本部長  佐藤 尚樹

   （現：統合ソリューションセンター第 1 コミュニケーションプランニングユニットリーダー兼第 4 コミュニケ

ーションプランニング局長）

統合ソリューションセンター第 2 コミュニケーション・プランニング本部長  矢鋪 豊明

   （現：統合ソリューションセンター第 1 アカウントプランニングユニットリーダー）

統合ソリューションセンター価値創造プランニング本部長  森永 賢治

   （現：統合ソリューションセンター第 2 アカウントプランニングユニットリーダー）

統合ソリューションセンターキャンペーン･プロデュース本部長兼エンタテインメント事業本部副本部長

宮本 憲太郎（現：統合ソリューションセンタープロモーションユニットリーダー兼 PR プランニング局長）

統合ソリューションセンターエンタテインメント事業本部長  多田 俊明

   （現：統合ソリューションセンター第 2 コミュニケーションプランニングユニットリーダー）

四、 人事異動（副本部長・支社長代理）について

営業総括九州支社支社長代理兼コミュニケーションデザイン局長  赤星 誠也

   （現：営業総括九州支社支社長代理兼第 3 営業局長）

統合ソリューションセンタークリエイティブ・プロデュース本部副本部長  関根 澄人

   （現：統合ソリューションセンタークリエイティブマネジメントユニットクリエイティブプロデュース局長兼

クリエイティブ計画局長）

統合ソリューションセンタークリエイティブ・プロデュース本部副本部長  石井 利始

   （現：統合ソリューションセンタークリエイティブユニット 4 副ユニットリーダー）

統合ソリューションセンターデジタルビジネス本部副本部長  片岡 操

   （現：統合ソリューションセンターインタラクティブコミュニケーションユニットリーダー）

統合ソリューションセンターダイレクトビジネス本部副本部長  上原 正孝

   （現：営業総括第 3 営業本部）

統合ソリューションセンターダイレクトビジネス本部副本部長  勝田 衛

   （現：統合ソリューションセンターダイレクトコミュニケーションユニットリーダー補佐兼第 2 ダイレクトビ

ジネス局長）

統合ソリューションセンターストラテジック・プランニング本部副本部長  阿久津 憲

   （現：統合ソリューションセンター第 2 コミュニケーションプランニングユニット第 8 コミュニケーションプ

ランニング局長兼 ADKブランドデザイン局長）

統合ソリューションセンター第 1 コミュニケーション・プランニング本部副本部長  田中 英夫

   （現：統合ソリューションセンター第 1 コミュニケーションプランニングユニットリーダー補佐）

統合ソリューションセンター第 1 コミュニケーション・プランニング本部副本部長  左右田 有樹

   （現：統合ソリューションセンター第 1 コミュニケーションプランニングユニット第 3CP 局長）

統合ソリューションセンター第 2 コミュニケーション・プランニング本部副本部長  関 良樹

   （現：統合ソリューションセンター第 2 コミュニケーションプランニングユニットリーダー補佐）

統合ソリューションセンター第 2 コミュニケーション・プランニング本部副本部長  丹羽 由紀夫

   （現：統合ソリューションセンタープロモーションユニット第 1 プロモーションデザイン局長）

統合ソリューションセンター価値創造プランニング本部副本部長  堀 洋彦

   （現：統合ソリューションセンターR&D ユニット R&D ナレッジ推進局長）

統合ソリューションセンターキャンペーン･プロデュース本部副本部長  稲垣 智彦

   （現：統合ソリューションセンタープロモーションユニット SP マネジメント局長）

統合ソリューションセンターキャンペーン･プロデュース本部副本部長  小野 満志呂

   （現：統合ソリューションセンタープロモーションユニットグローバルプロモーション局長）

五、 人事異動（局長）について

営業総括九州支社営業局長  萩原 稔 （現：営業総括九州支社長代理）

営業総括九州支社メディア局長  中田 和宏 （現：営業総括九州支社）

統合ソリューションセンターISC グローバル局長  染谷 栄一

（現：統合ソリューションセンターCR ユニット 4）

六、 機構改革について

1. 営業総括関西支社コミュニケーションプランニング局をストラテジック・プランニング局に改称する。

2. 営業総括九州支社の第 1～3 営業局を統合し営業局とする。

3. 営業総括九州支社のメディア戦略局をメディア局に、クリエイティブ局をコミュニケーションデザイン

局に改称する。

4. 統合ソリューションセンタークリエイティブユニット 1～4 を第 1～4 クリエイティブ本部に、クリエイティブ

マネジメントユニットをクリエイティブ・プロデュース本部に改称する。

5. 統合ソリューションセンターにデジタルビジネス本部、ダイレクトビジネス本部、ストラテジック・プラン

ニング本部、第 1 コミュニケーション・プランニング本部、第 2 コミュニケーション・プランニング本部、

価値創造プランニング本部、キャンペーン･プロデュース本部、エンタテインメント事業本部を新設す

る。

6. 統合ソリューションセンター関西コミュニケーションプランニング局を関西ストラテジック・プランニング

局に改称し、ストラテジック・プランニング本部に移管する。

7. 統合ソリューションセンターに ISC グローバル局、ISC 計画局を新設する。

8. 統合ソリューションセンターからインタラクティブコミュニケーションユニット、ダイレクトコミュニケーショ

ンユニット、第 1 アカウントプランニングユニット、第 2 アカウントプランニングユニット、第 1 コミュニケ

ーションプランニングユニット、第 2 コミュニケーションプランニングユニット、プロモーションユニット、

R&D ユニット、プランニングマネジメントユニットを廃する。

以上

本件に関する問い合わせ先は下記までお願いします。

広報室  中島 TEL: 03-3547-2003